®
Das Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch
@ Originalbedienungsanleitung
Lesen Sie die Bedienungsanleitung, bevor Sie das Gerat verwenden.
Gepriifte_
Polmentaton Das »Buch zur IMPRESSA« wurde vom unabhangigen deutschen Priif-
@ versandich institut TUV SUD mit dem Priifsiegel fiir Versténdlichkeit, Vollstéandigkeit

DocCert

& vollstindig
© sicher und Sicherheit ausgezeichnet.

JURA Type 668



Inhaltsverzeichnis

lhre IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch

Bedienelemente 4
BestimmungsgemaRe Verwendung 6
Zu lhrer Sicherheit 6
Das Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch 9
SYMDOIDESCAIEIDUNG ....ovove s 9
1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen 10
CONNECLOTN SYSTEM® ...t bbb 10
JURA TN INTEINIEL. ... bbb 10
AUTSTRIIBN ... 10
WASSEITANK FUIBN ...t 1
BONNENDENAIET FUIBN ... 1
Erste INDEtriENNANMIE ... s 1
Filter €iNSEtZen UNd aKLIVIEIEN. ...t 12
Wasserhdrte ermitteln und @INSTEIEN ..o 14
MANIWEIK BINSTEIEN ... 15
Einschalten
Ausschalten
2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen 18
Zubereitung auf KNOPTAIUCK. ..........covuiiiiieiecessss s 18
Einmalige Einstellungen vor und wahrend der ZUDEIeitunNg .........cocvervrvrneiiiensrssssnesssenins 19
Wassermenge dauerhaft der Tassengrof3e aNPaSSEN.........ocwrrerreeenrierieesesesesseesssessenes 20
Dauerhafte Einstellungen im ProgrammiermOdUus ...........cccoinieineinreeenesseesesssessesseees 21
Informationen und Pflegestatus abfragen ... 23
ZBRIBT ..o 24
3 Zubereitung auf Knopfdruck 26
ESIITESSO 1.ttt 26
KT .. 27
Kaffee a la Carte................... 27
Latte macchiato, CAPPUCCINO. ...t 28
VOrgemMahIENEr KAffEE ... e 29
Warme Milch und Milchschaum .30
HEIBWASSET ... bbb 3l
4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus 32
PPOGUKLE ..ok 32
Energiesparmodus (Energy Save Mode, E.S.IM.©).......vssssisssssesssssssesenens 34
AUtOMALISCNES AUSSCRAITEN ......ouvvviiri s 35



Inhaltsverzeichnis

SPUIUNGEIN 1.t 36
Einstellungen auf Werkseinstellung ZUrlCKSEEZEN ... 37
SPPBITEIN ...t 38
Einheit Wassermenge .39
SPIACIIE 1.t 40
5 Pflege 41
PEIRGETIDPS vtttk 41
CaPPUCCINO-DUSE FEINIGEN .....eoirierireiieeiieeeeetees ettt eb bbbt 41
GIAL SPUIBIN ...t 43
CapPUCCINO-DUSE SPUIEIN .....cvvuiiriiiiiiriii s e 43
Profi-Cappuccino-Duse zerlegen Und SPUIEN ..o 44
Easy-Cappuccino-Duise zerlegen uUnd SPUIBN........cc.cvviriinnseessssssesssesssssssessees 45
GIAL TRINIGEN ..ottt 45
GEIAL BNTKAIKEN. ..ottt 47
Filter wechseln .................... .49
BONNENDENAITET FEINIGEN ... 52
WaSSEIrtank ENTKAIKEN ... s 52
6 Meldungen im Display 53
7 Storungen beheben 55
8 Transport und umweltgerechte Entsorgung 57
TranSPOIt / SYSTEIM IBEIBN ...ttt 57
ENTSOTGUNG ..ot 57
9 Technische Daten 58
Index 59
JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise 64




Bedienelemente

Bedienelemente

Abbildung: IMPRESSA Xs95 One Touch

1
2
3
4

Abdeckung Bohnenbehélter
Bohnenbehalter mit Aromaschutzdeckel
Wassertank mit Tragegriff

Netzschalter und Netzkabel
(Geraterickseite)

Kaffeesatzbehalter

Tassenplattform

Restwasserschale

Drehknopf Mahlgradeinstellung

o ~N o O

10

il
12

13
14
15

Tassenablage

Abdeckung Einfilltrichter

fiir vorgemahlenen Kaffee
Einfllltrichter fur vorgemahlenen Kaffee
Connector System®

fur wechselbare Dlsen
Profi-Cappuccino-Diise
Hohenverstellbarer Kaffeeauslauf
HeiRwasserauslauf



2
3
Front links
1 Display
2 Abdeckung Rotary Switch
3 1) Rotary Switch
¢ Taste Ein/Aus
& Pflegetaste
L  Taste 1 Espresso
%  Taste 2 Espressi
D Taste | Kaffee
I Taste 2 Kaffee
[P Taste Kaffee a la Carte
+

Taste Vorgemahlener Kaffee

-
—

|

Bedienelemente

Front rechts
©) Selector

4
5
6

e QG = g

Profi-Cappuccino-Duse
Easy-Cappuccino-Diise
Symbol HeiBwasser Portion
Symbol HeiBwasser

Taste Cappuccino

Symbol Milch Portion
Symbol Milch

Taste Latte macchiato

Das Connector System®erlaubt die Verwendung unterschiedlicher Diisen. Diese sind im Fachhandel

erhaltlich.




Wichtige Hinweise

Bestimmungsgemél3e Verwendung

Zu lhrer Sicherheit

Das Gerét ist fir den gewerblichen Gebrauch konzipiert und kons-
truiert. Das Gerdt dient nur der Kaffeezubereitung und dem Erwér-
men von Milch und Wasser. Jede andere Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemal. Die JURA Elektroapparate AG Ubernimmt
keine Haftung flir Folgen aus nicht bestimmungsgemafer Verwen-
dung.

Lesen und beachten Sie diese Anleitung vollstandig vor Gebrauch
des Gerdts. Halten Sie dieses Buch zur IMPRESSA beim Gerét verfug-
bar und geben Sie es bei Bedarf an nachfolgende Anwender weiter.

Lesen und beachten Sie die folgenden wichtigen Sicherheitshin-
weise sorgféltig. Die IMPRESSA darf nur von instruierten Personen
betrieben werden.
So vermeiden Sie Lebensgefahr durch Stromschlag:
= Nehmen Sie nie ein Gerat mit Beschadigungen oder schad-
haftem Netzkabel in Betrieb.
= Bei Hinweisen auf Beschadigungen, beispielsweise Schmor-
geruch, trennen Sie das Geréat unverziglich vom Netz und
wenden Sie sich an den JURA-Service.
= Wenn das Netzkabel dieses Gerates beschédigt wird, muss es
entweder direkt bei JURA oder einer von JURA autorisierten
Servicefachstelle repariert werden.
= Achten Sie darauf, dass sich die IMPRESSA und das Netzkabel
nicht in der N&he von heiRen Oberfléachen befinden.
= Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht eingeklemmt wird
oder an scharfen Kanten scheuert.
= (Offnen und reparieren Sie das Gerét niemals selbst. Nehmen
Sie keine Veradnderungen am Gerét vor, die nicht im Buch zur
IMPRESSA beschrieben sind. Das Gerét enthélt Strom fiih-
rende Teile. Nach dem Offnen besteht Lebensgefahr. Repara-
turen durfen ausschlieBlich von JURA autorisierten Service-
stellen mit Originalersatz- und -zubehdérteilen durchgefuhrt
werden.



Wichtige Hinweise

Verbriihungen und Verbrennungen an den Ausléaufen und der Diise
sind mdglich:

Stellen Sie das Gerat aufRerhalb der Reichweite von Kindern
auf.

Bertihren Sie keine heifl3en Teile. Benutzen Sie die vorgese-
henen Griffe.

Achten Sie darauf, dass die jeweilige Dise richtig montiert
und sauber ist. Bei nicht korrekter Montage oder Verstop-
fungen kdnnen sich die Duse oder Teile der Duse 16sen.

Ein beschadigtes Gerét ist nicht sicher und kann Verletzungen und
Brand verursachen. Um Schaden und damit mdgliche Verletzungs-
und Brandgefahren zu vermeiden:

Lassen Sie das Netzkabel niemals lose herabhdngen. Das
Netzkabel kann zur Stolperfalle werden oder beschéadigt wer-
den.

Schitzen Sie die IMPRESSA vor Witterungseinflussen wie
Regen, Frost und direkter Sonneneinstrahlung.

Tauchen Sie die IMPRESSA, die Kabel und Anschliisse nicht in
Wasser.

Stellen Sie die IMPRESSA und ihre Einzelteile nicht in die Spl-
maschine.

Schalten Sie Ihre IMPRESSA vor Reinigungsarbeiten am Netz-
schalter aus. Wischen Sie die IMPRESSA stets feucht, aber nie-
mals nass ab und schiitzen Sie sie vor dauerhaftem Spritzwas-
ser.

Das Gerdt ist nicht zur Aufstellung auf einer Flache geeignet, wo
ein Wasserstrahl angewendet werden kann.

Das Gerét darf nicht mit einem Wasserstrahl gereinigt werden.
Das Gerat nur an Netzspannung geman Typenschild anschlie-
Ren. Das Typenschild ist auf der Unterseite Ihrer IMPRESSA
angebracht. Weitere technische Daten finden Sie im Kapitel 9
»Technische Datenc.

Verwenden Sie ausschlieBlich original JURA-Pflegezubehor.
Nicht von JURA ausdriicklich empfohlenes Zubehor kann die
IMPRESSA beschadigen.

Verwenden Sie keine mit Zusatzstoffen behandelten oder
karamellisierten Kaffeebohnen.



Wichtige Hinweise

Fillen Sie den Wassertank ausschlieflich mit kaltem, frischem
Wasser.

Schalten Sie das Gerdt bei ldngerer Abwesenheit am Netz-
schalter aus.

Sicherheit im Umgang mit der Filterpatrone CLARIS:

Bewahren Sie Filterpatronen fir Kinder unerreichbar auf.
Lagern Sie Filterpatronen trocken in der verschlossenen Ver-
packung.

Schiitzen Sie die Filterpatronen vor Hitze und direkter Son-
nenbestrahlung.

Verwenden Sie keine beschédigten Filterpatronen.

Offnen Sie keine Filterpatronen.



Das Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch

Das Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch

Symbolbeschreibung

Warnhinweise

Sie halten das Buch zu Ihrer IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch in der
Hand. Es unterstutzt Sie, lhre IMPRESSA sicher, schnell und in der
ganzen Vielfalt ihrer Moglichkeiten kennen zu lernen.

Kapitel 2 »Vorbereiten und in Betrieb nehmen« vermittelt Schritt fiir
Schritt das Aufstellen und Vorbereiten der IMPRESSA.

Kapitel 3 »Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen« empfehlen
wir lhnen insbesondere in der Phase, in der Sie sich mit lhrer
IMPRESSA vertraut machen. Es ladt Sie ein, die Vielfalt der Mdglich-
keiten individuellen Kaffeegenusses aktiv zu erkunden.

Alle weiteren Kapitel dienen Ihnen zum gezielten Nachschlagen.

Nutzen Sie das Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch, werden
Sie zum Profi der Zubereitung anregender Kaffeespezialitaten, wer-
den Sie zum Barista!

Auf der JURA-Homepage (www.jura.com) kdnnen Sie eine Kurzanlei-
tung zu Ihrem Gerat herunterladen.

e Beachten Sie stets die Informationen, die durch VORSICHT oder WARNUNG mit

Warnpiktogramm gekennzeichnet sind. Das Signalwort WARNUNG weist Sie auf

VORSICHT magliche, schwere Verletzungen hin, das Signalwort VORSICHT auf mdgliche,
leichte Verletzungen.

VORSICHT

VORSICHT weist Sie auf Sachverhalte hin, die zu einer Beschédigung der Maschine
flhren kbnnen.

Verwendete Symbole

Hinweise und Tipps, damit hnen der Umgang mit Ihrer IMPRESSA noch leichter fallt.

(]

1

@ Verweise auf das Online-Angebot von JURA mit interessanten weiterfiihrenden Infor-
mationen: www.jura.com

> Handlungsaufforderung. Hier werden Sie zu einer Aktion aufgefordert.




1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen
1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Dieses Kapitel vermittelt Ihnen die notwendigen Informationen, um
problemlos mit lhrer IMPRESSA umzugehen. Sie bereiten lhre
IMPRESSA Schritt flir Schritt flir Ihren ersten Kaffeegenuss vor.

Connector System@ Das Connector System® erlaubt die Verwendung verschiedener
Cappuccino-Disen:
= Profi-Cappuccino-Diise
= Cappuccino / Latte macchiato
= Warme Milch
= Easy-Cappuccino-Diise
= Cappuccino / Latte macchiato

JURA im Internet Besuchen Sie uns im Internet.

@ Unter www.jura.com finden Sie interessante und aktuelle
Informationen zu lhrer IMPRESSA und rund um das Thema
Kaffee.

@ Sie kénnen Ihre IMPRESSA spielerisch am Computer kennen
lernen. Der Knowledge Builder steht Ihnen unter
www.jura.com zur Verfligung. Der interaktive Helfer LEO
unterstitzt Sie und erklart Ihnen die Vorziige und die Bedie-
nung lhrer IMPRESSA.

Aufstellen Bewahren Sie die Verpackung der IMPRESSA auf. Sie dient zum
Schutz beim Transport.

Beachten Sie beim Aufstellen Ihrer IMPRESSA folgende Punkte:
= Stellen Sie die IMPRESSA auf eine waagerechte, gegen Wasser
unempfindliche Fl&che.
= \Wahlen Sie den Standort lhrer IMPRESSA so, dass sie vor
Uberhitzung geschitzt ist. Achten Sie darauf, dass die Liif-
tungsschlitze nicht abgedeckt werden.

10



Wassertank ftillen

VORSICHT

Bohnenbehalter flllen

VORSICHT

Erste Inbetriebnahme

A

WARNUNG

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Fur den perfekten Kaffeegenuss empfehlen wir lhnen, das Wasser
téglich zu wechseln.

Milch, Mineralwasser oder andere Flussigkeiten kénnen den Wasser-
tank oder das Gerat beschadigen.
> Fillen Sie ausschlieBlich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

» Entfernen Sie den Wassertank und sptilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Fllen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

Der Bohnenbehdlter besitzt einen Aromaschutzdeckel. So bleibt das
Aroma lhrer Kaffeebohnen l&nger erhalten.

Kaffeebohnen, die mit Zusatzstoffen (z.B. Zucker) behandelt sind,
vorgemahlener sowie gefriergetrockneter Kaffee beschadigen das
Mahlwerk.
> Fullen Sie ausschlieBlich Kaffeebohnen ohne Nachbehand-
lung in den Bohnenbehélter.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehélters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.

» Entfernen Sie Verschmutzungen oder Fremdkorper, die sich
eventuell im Bohnenbehédlter befinden.

» Fillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehalter, schliel3en
Sie den Aromaschutzdeckel sowie die Abdeckung des Boh-
nenbehalters.

Lebensgefahr durch Stromschlag bei Betrieb mit schadhaftem Netz-
kabel.
> Nehmen Sie nie ein Gerdt mit schadhaftem Netzkabel in
Betrieb.

Voraussetzung: Der Wassertank und der Bohnenbehalter sind
gefullt.
» Stecken Sie den Netzstecker in eine Netzsteckdose.

1



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Filter einsetzen und
aktivieren

12

» Schalten Sie die IMPRESSA am Netzschalter auf der Geré-

jio

teriickseite ein.
Die Taste Ein/Aus O leuchtet (Stand-by).

» Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.
Im Display erscheint :

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Sprache zu bestéti-
gen.
Im Display erscheint kurz <
stellung zu bestéatigen.

", umdie Ein-

4, die Pflege-
taste « leuchtet.
> Stellen Sie je ein GefaR unter den HeiBwasserauslauf und
unter die Duse.
> Driicken Sie die Pflegetaste.
E ., das System wird mit Wasser gefullt, die
Pflegetaste blinkt. Es erfolgt ein geringer Wasserauslauf aus
der Dise und dem HeiRRwasserauslauf.

Der Vorgang stoppt automatisch, im Display erscheint kurz

die Pflegetaste « leuchtet.

» Stellen Sie ein GefaRR unter den Kaffeeauslauf.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
Das Gerat spiilt, der Vorgang stoppt automatisch.
Im Display erscheint : 4, Ihre IMPRESSA ist
betriebsbereit.

Konnte die Inbetriebnahme nicht korrekt und vollstdndig
durchgefiihrt werden, kontaktieren Sie den Kundendienst in
Ihrem Land (siehe »JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweisex).

lhre IMPRESSA muss nicht mehr entkalkt werden, wenn Sie die
Filterpatrone CLARIS verwenden.

@

Sie kdnnen den Vorgang »Filter einsetzen« auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.



i

Voraussetzung: Im Display steht :

O]

.
I‘A‘A

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Fuhren Sie den Vorgang »Filter einsetzen« ohne Unterbre-
chung durch. So stellen Sie die optimale Funktion lhrer
IMPRESSA sicher.

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis im Display

FFL erscheint.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis
zeigt wird.

i ange-

@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt

einzusteigen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis &
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz =
stellung zu bestétigen.

: angezeigt

.-, um die Ein-

, die

Pflegetaste « leuchtet.

> Entnehmen Sie dem Welcome Pack eine Filterpatrone
CLARIS und die Verlangerung zur Filterpatrone.

> Stecken Sie die Verlangerung oben auf die Filterpatrone.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Patronenhalterung auf und setzen Sie die
Filterpatrone mit leichtem Druck in den Wassertank ein.

» Schlie3en Sie die Patronenhalterung. Sie rastet horbar ein.

> Fllen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie ein Gefal (mind. 500 ml) unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Duse verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel der Diise auf die Position Dampf &.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
", es erfolgt ein Wasserauslauf bei der

13



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Sie kdnnen die Filterspiilung jederzeit unterbrechen, driicken
Sie hierzu eine beliebige Taste.

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintréchti-
gend.

[0

[0

Die Filterspulung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Im
Display erscheint & Der Filter ist aktiviert.

Wasserharte ermitteln  Je harter das Wasser, desto haufiger muss die IMPRESSA entkalkt
und einstellen werden. Deshalb ist es wichtig, die Wasserharte einzustellen.

Die Wasserhérte kann stufenlos zwischen 1°dH und 30°dH einge-
stellt werden. Sie kann auch inaktiv gesetzt werden, d.h., die
IMPRESSA meldet nicht, wann sie entkalkt werden muss.

i DasEinstellen der Wasserhérte ist nicht moglich, wenn Sie die
Filterpatrone CLARIS verwenden und diese aktiviert haben.

Mit dem im Lieferumfang enthaltenen Aquadur®-Testst&bchen kon-
nen Sie die Wasserharte ermitteln.
» Halten Sie das Stdbchen kurz (eine Sekunde) unter flie-
Rendes Wasser. Schitteln Sie das Wasser ab.
> Warten Sie ca. eine Minute.
> Lesen Sie den Wasserhartegrad anhand der Verfarbungen
des Aquadur®-Teststabchens und der Beschreibung auf der
Verpackung ab.
Sie kdnnen jetzt die Wasserhérte einstellen.

& auf

Beispiel: So andern Sie die Wasserhdrte von : :

Voraussetzung Im Display steht
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SWltch
@ » Drlcken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
> Drehen Sie den Rotary Switch, bis
zeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

D

St

7

14



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis 5+ i+ angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz :

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bi T angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.
Im Display erscheint :

Mahlwerk einstellen Sie konnen das Mahlwerk stufenlos dem Rostgrad lhres Kaffees
anpassen.
VORSICHT Wenn Sie den Mahlgrad bei ruhendem Mahlwerk einstellen, sind

Schaden am Drehknopf Mahlgradeinstellung nicht auszuschlief3en.
> Verstellen Sie den Mahlgrad nur bei laufendem Mahlwerk.

Die richtige Einstellung des Mahlgrades erkennen Sie daran, dass der
Kaffee gleichmé&Rig aus dem Kaffeeauslauf flie3t. Zudem entsteht
eine feine, dichte Crema.
Wir empfehlen:
= Fir eine helle Rostung eine feine Einstellung des Mahl-
grades.
= Ist der Mahlgrad zu fein eingestellt, flieRt der Kaffee nur
tropfenweise aus dem Kaffeeauslauf.

= Fir eine dunkle Réstung eine grobe Einstellung des Mahl-
grades.
= Bei einem zu groben Mahlgrad fliel3t der Kaffee zu schnell
aus dem Kaffeeauslauf.

Beispiel: So dndern Sie den Mahlgrad wéhrend der Zubereitung von
einem Kaffee.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehalters.

> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.

15



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

£ » Driicken Sie die Taste ! Kaffee.
Das Mahlwerk startet, im Display erscheint :
> Stellen Sie den Drehknopf Mahlgradeinstellung in d|e
gewiinschte Position, wahrend das Mahlwerk lauft.
Der Kaffee wird zubereitet, der Mahlgrad ist eingestellt.

Einschalten Beim Einschalten der IMPRESSA wird der Spiilvorgang automatisch
verlangt, er wird durch Driicken der Pflegetaste ausgelost.

Im Programmiermodus haben Sie die Méglichkeit, diese Einstellung
zu dndern, sodass das Gerét die Einschaltspilung automatisch aus-
I6st (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im Programmiermo-
dus — Spulungen).

Voraussetzung: lhre IMPRESSA ist am Netzschalter eingeschaltet,
die Taste Ein/Aus O leuchtet.
¢ » Driicken Sie die Taste Ein/Aus, um die IMPRESSA einzuschal-
ten.
Im Display erscheint kurz :

die Pflegetaste « leuchtet.
» Stellen Sie ein GefaRR unter den Kaffeeauslauf.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.
Das Gerat spiilt, der Vorgang stoppt automatisch.
Im Display erscheint : 4, Ihre IMPRESSA ist
betriebsbereit.

16



Ausschalten

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Wenn Sie Ihre IMPRESSA ausschalten, werden die Ausléufe gesplilt,
bei denen eine Kaffeespezialitat oder Milch zubereitet wurde.

> Stellen Sie je ein GefaR unter den Kaffeeauslauf und unter
die Duse.
¢ > Drlicken Sie die Taste Ein/Aus.
Im Display erscheint
wird gesp[]lt.

, der Kaffeeauslauf

KON Drucken Sie die Pflegetaste.

! ", der rechte Kaffeeauslauf wird gespiilt.
Die IMPRESSA ist ausgeschaltet, die Taste Ein/Aus ¢) leuch-
tet.

Beim Ausschalten Ihrer IMPRESSA kann es vorkommen, dass
ein Zischen horbar ist. Dies ist systembedingt und hat keinen
Einfluss auf das Gerét.

[T

17



2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

2 Lernen Sie die Bedienmdoglichkeiten kennen

Zubereitung
auf Knopfdruck

Die IMPRESSA bereitet Ihnen auf Knopfdruck eine exzellente Kaffee-
oder Milchspezialitdt zu. Daruber hinaus haben Sie die Mdglichkeit,
Kaffeestérke und -temperatur sowie die Wassermenge lhren indivi-
duellen Wiinschen anzupassen.

In diesem Kapitel lernen Sie an Hand von Beispielen alle Bedienmdg-
lichkeiten kennen. Um sich mit Ihrer IMPRESSA vertraut zu machen,
empfehlen wir Ihnen, die Angebote dieses Kapitels einmal aktiv zu
nutzen. Es lohnt sich.

Lernen Sie die folgenden Bedienmdglichkeiten kennen:
= Zubereitung auf Knopfdruck
= Einmalige Einstellungen vor und wéhrend der Zubereitung
= Wassermenge dauerhaft der TassengrofRe anpassen
= Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Wéhrend eine Kaffee- oder Milchspezialitat sowie HeilBwasser
zubereitet wird, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit stop-
pen. Driicken Sie hierzu eine beliebige Taste.

[0

@ Wenn Sie es bevorzugen, Ihre IMPRESSA spielerisch am Com-
puter kennen zu lernen, so steht lhnen das interaktive Lern-
programm Knowledge Builder unter www.jura.com zur Verfu-
gung.

Bereiten Sie Ihre favorisierte Kaffeespezialitat auf Knopfdruck zu.
Die Zubereitung aller Kaffeespezialitaten folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.
Voraussetzung: Im Display steht :
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
£ » Driicken Sie die Taste ! Kaffee.
it und die voreingestellte Kaffeestérke wird ange-

zeigt.
Die voreingestellte Wassermenge flieBt in die Tasse. Die
Zubereitung stoppt automatisch, im Display erscheint kurz
-i, Danach wird & i ange-




Einmalige Einstellun-
gen vor und wéhrend
der Zubereitung

Kaffeestarke vor der
Zubereitung &ndern

Wassermenge wahrend der
Zubereitung andern

2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

1 ZweiKaffee bereiten Sie entsprechend zu, indem Sie zwei Tas-
sen unter den Kaffeeauslauf stellen und die Taste 2 Kaffee \Cp
driicken.

Sie haben die Mdglichkeit, verschiedene Einstellungen vor und wéh-
rend der Zubereitung vorzunehmen. Diese einmaligen Einstellun-
gen folgen immer dem gleichen Muster und werden nicht gespei-
chert.

Sie kdnnen die Kaffeestérke von Kaffee a la Carte vor der Zuberei-
tung &ndern. Folgende Kaffeestarken knnen gewahlt werden:

: (normal)
(stark)
(extra)

Beispiel: So bereiten Sie einen starken Kaffee a la Carte zu.
Voraussetzung: Im Display steht :
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
[P » Driicken Sie die Taste Kaffee & la Carte.
und die voreingestellte Kaffeestarke werden

angezeigt
> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis #
angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, wahrend

F ¢, die voreingestellte Wassermenge
flieBt in die Tasse. Die Zubereitung stoppt automatisch, im
Display erscheint kurz & ;. Danach wird
£ angezeigt.

Die voreingestellte Wassermenge aller Kaffeeprodukte kénnen Sie
wéhrend des Briihvorgangs durch Drehen des Rotary Switch verdn-
dern.

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee mit :
Voraussetzung: Im Display steht :
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.

19



2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.

2 » Driicken Sie die Taste 1 Kaffee.

- und die voreingestellte Kaffeestarke werden
angezelgt Der Brithvorgang startet und der Kaffee flieBt in
die Tasse.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch wahrend des Briihvorgangs,
bis . angezeigt wird.

Die eingestellte Wassermenge flieRt in die Tasse. Die Zuberei-
tung stoppt automatisch, im Display erscheint kurz :: 3

. Danach wird i angezeigt.
Wassermenge dauer- Sie kdnnen die Wassermenge aller Kaffeespezialitdten, Cappuccino,
haft der Tassengroi3e Latte macchiato, HeiRwasser Portion und Milch Portion, ganz ein-
anpassen fach und dauerhaft an die TassengroRRe anpassen. Wie im folgenden

Beispiel stellen Sie die Wassermenge einmal ein. Bei allen weiteren
Zubereitungen fliel3t diese Menge aus.

Die dauerhafte Anpassung der Wassermenge an die Tassengrof3e
folgt immer diesem Muster.

Beispiel: So stellen Sie die Wassermenge fiir einen Espresso dauer-
haft ein.
Voraussetzung: Im Display steht

> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaf‘feeauslauf
2 » Dricken und halten Sie die Taste 1 Espresso.
i :und die Kaffeestéarke wird angezeigt.
£ » Halten Sie die Taste Espresso weiter gedriickt, bis
erscheint.
2 » Lassen Sie die Taste 1 Espresso los.
Die Kaffeezubereitung startet und der Espresso flief3t in die
Tasse.
> Driicken Sie eine beliebige Taste, sobald sich genligend
Espresso in der Tasse befindet.
Die Zubereitung stoppt. Im Display erscheint kurz
~. Die eingestellte Wassermenge fur
einen Espresso ist dauerhaft gespeichert. Im Display
erscheint &
i Sie kénnen diese Einstellung jederzeit &ndern, indem Sie den

Vorgang wiederholen.

20



Dauerhafte Einstellun-
gen im Programmier-

modus

2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

Ihre IMPRESSA kénnen Sie ganz einfach auf die personlichen Kaffee-
sorten und -spezialitdten abstimmen. Durch einfaches Drehen und

Driicken des Rotary Switch navigieren Sie durch die ibersichtlichen
Programmeschritte und speichern die gewiinschten Einstellungen

dauerhaft.

Sie kdnnen mit dem Rotary Switch folgende Einstellungen dauer-

haft vornehmen:

Programmpunkt

Unterpunkt

Erlauterung

» Waéhlen Sie das gew(inschte Pflegeprogramm
aus.

Wenn Sie keine Aktion ausfiihren, wird der
Programmlermodus im Programmpunkt
~nach ca. flinf Sekunden automatisch

verlassen.

> Waéhlen Sie Ihre Einstellungen fir die Kaffee-
und Milchspezialitdten sowie HeilBwasser.

» Wahlen Sie, ob Sie Ihre IMPRESSA mit oder
ohne Filterpatrone CLARIS betreiben.

(wird nur
angezeigt, wenn
Filter nicht
aktiviert ist)

» Stellen Sie die Wasserhérte ein.

> Waéhlen Sie einen Energiesparmodus.

» Stellen Sie ein, nach wie vielen Stunden sich
die IMPRESSA automatisch ausschaltet.

> Stellen Sie ein, ob die Einschaltspiilung
manuell ausgeldst werden muss oder automa-
tisch ausgeldst wird.

> Stellen Sie ein, ob die Aufforderung zur
Cappuccino-Spulung sofort oder 10 Minuten
nach der Zubereitung einer Milchspezialitat
erfolgen soll.

21



2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

Programmpunkt  Unterpunkt Erlauterung

> Stellen Sie die dauerhaft eingestellten Werte
aller Produkte auf Werkseinstellung zurtick.

> Sperren Sie die Tasten einzelner Produkte, die
Vorwahl der Kaffeestarke (bei Kaffee a la Carte)
oder die Pflegeprogramme.

» Behalten Sie den Uberblick tiber alle zuberei-
teten Kaffee- und Milchspezialitdten und rufen
Sie den Pflegestatus ab.

> Sie haben Sie die Mdglichkeit, lhren Konsum
tiber eine von lhnen bestimmte Zeitspanne fest-
zuhalten. Diesen Zahler kénnen Sie jederzeit auf
Null zurticksetzen.

> Wahlen Sie die Einheit der Wassermenge.

> Wahlen Sie Ihre Sprache.

> Verlassen Sie den Programmiermodus.

Die Einstellungen im Programmiermodus folgen immer dem glei-
chen Muster.

Beispiel: So andern Sie die Kaffeestérke von 1 Espresso von #
(stark) auf €8 (normal).
Voraussetzung: Im Display steht
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SWltch
@ » Dricken Sie den Rotary Switch so lange, bis

erscheint.
@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis & = angezeigt
wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

Im nachsten Schritt wéhlen Sie die Taste des Produkts, fiir das
Sie die Einstellung vornehmen wollen. Hierbei wird kein Pro-
dukt zubereitet.

[0

22



Informationen und
Pflegestatus abfragen

%))
A4

Im Programmpunkt

) > Drehen Sie den Rotary Switch, bis

1 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis &

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢

2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

> Driicken Sie die Taste 1 Espresso.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis
zeigt wird.

» Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

: ange-

nge-
zeigt wird.
» Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-
tigen.

Im Display erscheint kurz :

 angezeigt wird.

h > Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

» Drehen Sie den Rotary Switch, bis & 2 % angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

+ angezeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

-i kédnnen Sie folgende Infor-

mationen abfragen:

Voraussetzung: Im Display steht :

0)

Anzahl der zubereiteten Kaffee- und Milchspezialitdten sowie
HeilRwasser

Pflegestatus und Anzahl der durchgefiihrten Pflegepro-
gramme (Reinigung, Entkalkung, Filterwechsel, Cappuccino-
Reinigung)

Software-Version

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis &
erscheint.

23




2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
zeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
emzustelgen
i , die Gesamtanzahl aller zubereiteten Kaffee- und
Mllchspe2|alltaten wird angezeigt.

©» » Drehen Sie den Rotary Switch, um weitere Informationen

abzufragen.

F<\

‘ange-

Zusatzlich zur Anzahl durchgefiihrter Pflegeprogramme kann
der jeweilige Pflegestatus angezeigt werden. Der Balken zeigt
den aktuellen Pflegestatus. Ist der Balken vollstdndig ausge-
fullt, verlangt Ihre IMPRESSA das jeweilige Pflegeprogramm.

[0

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis : T angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Zahler Im Programmpunkt - haben Sie die Moglichkeit, Ihren
Konsum Uber eine von Ihnen bestimmte Zeitspanne festzuhalten.
Diesen Zéhler kdnnen Sie jederzeit auf Null zurlicksetzen.

Beispiel: So setzen Sie den Zahler auf Null zurlick.
Voraussetzung: Im Display steht :
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SW|tch

@ » Drlcken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis -angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.
T , die Gesamtanzahl aller zubereiteten Kaffee- und
Milchspezialitdten wird angezeigt.

i Durch Drehen des Rotary Switch kénnen Sie weitere Informa-
tionen abfragen.

24



[_[J

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis .

2 Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen

% » Driicken Sie den Rotary Switch.

Wenn Sie den Zahler nicht zuriiclsetzen wollen, driicken Sie
den Rotary Switch.

: ange-
zeigt wird.

@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-

©» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis &

tigen.
Im Display erscheint kurz ::-.

" angezeigt wird.

@ » Drlcken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus

zu verlassen.

25



3 Zubereitung auf Knopfdruck
3 Zubereitung auf Knopfdruck

In diesem Kapitel erfahren Sie, wie Sie Kaffee- und Milchspezialitéten
sowie HeiBwasser ohne weitere Einstellungen zubereiten.

Im Kapitel 2 »Lernen Sie die Bedienmdglichkeiten kennen« lernen
Sie, die Einstellungen lhren individuellen Wiinschen entsprechend
anzupassen. Oder Sie nutzen Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im
Programmiermodusc.

i Wahrend ein Kaffee- oder Milchprodukt sowie HeiRwasser
zubereitet werden, kdnnen Sie die Zubereitung jederzeit
abbrechen. Druicken Sie hierzu eine beliebige Taste.

Wahrend der Zubereitung kénnen Sie die voreingestellte
Wassermenge durch Drehen des Rotary Switch verandern.

[0

@ Sie kdnnen die Zubereitung der Kaffeespezialitaten auch
online ausprobieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den
Knowledge Builder.

Espresso Der Klassiker aus Italien schlechthin. Gekrént wird der Espresso von
einer festen Crema.

Beispiel: So bereiten Sie einen Espresso zu.
Voraussetzung: Im Display steht
> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaffeeauslauf

2 » Driicken Sie die Taste 1 Espresso.
i 2 und die voreingestellte Kaffeestarke wird

angezeigt.
Die voreingestellte Wassermenge flieBt in die Tasse. Die
Zubereitung stoppt automatisch, im Dlsplay erscheint kurz

=i, Danach wird &

zeigt.

i Zwei Espressi bereiten Sie entsprechend zu, indem Sie zwei
Tassen unter den Kaffeeauslauf stellen und die Taste
2 Espressi & driicken.

26



Kaffee a la Carte

3 Zubereitung auf Knopfdruck

Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.
Voraussetzung: Im Display steht 5
> Stellen Sie eine Kaffeetasse unter den Kaffeeauslauf
£ » Driicken Sie die Taste 1 Kaffee.
i und die voreingestellte Kaffeestérke wird ange-

zeigt.
Die voreingestellte Wassermenge flie3t in die Tasse. Die
Zubereltung stoppt automatisch, im Display erscheint kurz
i, Danach wird

zeigt.
1 Zwei Kaffee bereiten Sie entsprechend zu, indem Sie zwei Tas-
sen unter den Kaffeeauslauf stellen und die Taste 2 Kaffee \Cp

driicken.

Sie konnen die Kaffeestarke von Kaffee a la Carte vor der Zuberei-
tung &ndern.

Kaffee a la Carte

Beispiel: So bereiten Sie einen starken (
Zu.
Voraussetzung: Im Display steht : i
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
[P » Driicken Sie die Taste Kaffee & la Carte.

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.
¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, wihrend #

; die voreingestellte Wassermenge
flieBt in die Tasse. Die Zubereitung stoppt automatisch, im
Dlsplay erscheint kurz . Danach wird
E i angezeigt.

27



3 Zubereitung auf Knopfdruck

Latte macchiato,
Cappuccino

28

Ihre IMPRESSA bereitet Ihnen einen Latte macchiato oder Cappuc-
cino auf Knopfdruck zu. Das Glas oder die Tasse muss hierbei nicht
verschoben werden.

Beispiel: So bereiten Sie einen Latte macchiato zu.

Voraussetzung: Im Display steht

jio

(ad

jmie

» Entfernen Sie die Schutzkappe von der Cappuccino-Duse.

» Schliel3en Sie den Milchansaugschlauch an der Diise an. Ver-
wenden Sie fur einen Tetrapak Milch den langen, fur einen
Milchbehélter den kurzen Schlauch.

» Stecken Sie das andere Ende in einen Tetrapak Milch oder
verbinden Sie es mit dem Milchbehélter.

» Stellen Sie ein Glas unter die Duse.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Dise verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel auf Position Milchschaum ©.

> Driicken Sie die Taste Latte macchiato.

i . und die Kaffeestérke werden angezeigt.
Der Milchschaum wird zubereitet. Der Vorgang stoppt auto-
matisch nach Erreichen der voreingestellten Milchmenge.

Es folgt eine kurze Pause, in der sich die warme Milch vom
Milchschaum trennt. So kénnen die typischen Schichten eines
Latte macchiato entstehen. Die Dauer dieser Pause kdnnen
Sie im Programmiermodus definieren.

Die Kaffeezubereitung startet. Die voreingestellte Wasser-
menge flielt in das Glas. Die Zubereitung stoppt automa-
tisch, im Display erscheint kurz i, Danach
wird i i angezeigt.

Damit die Duse einwandfrei funktioniert, sollten Sie diese regelmé-
Rig spulen und reinigen. Die Beschreibungen finden Sie im Kapitel 5
»Pflege — Cappuccino-Dusex.



3 Zubereitung auf Knopfdruck

Vorgemahlener Kaffee  sie haben die Méglichkeit, Giber den Einfiilltrichter fiir vorgemahle-
nen Kaffee eine zweite, beispielsweise koffeinfreie Kaffeesorte zu
verwenden.

]

Fullen Sie nie mehr als zwei gestrichene Dosierloffel vorge-
mahlenen Kaffee ein.

Verwenden Sie nicht zu fein vorgemahlenen Kaffee. Dieser
kann das System verstopfen und der Kaffee lauft nur tropfen-
weise durch.

Wenn Sie zu wenig vorgemahlenen Kaffee eingefullt haben,
wird #i angezeigt und die IMPRESSA
bricht den Vorgang ab.

[__LJ

O]

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitdten mit vorgemahlenem Kaf-
fee folgt diesem Muster.

Beispiel: So bereiten Sie eine Tasse Kaffee mit vorgemahlenem Kaf-
fee zu.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir vorgemah-
lenen Kaffee.
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
2~ > Driicken Sie die Taste Vorgemahlener Kaffee.

> Fllen Sie einen gestrichenen Dosierl6ffel vorgemahlenen
Kaffee in den Einfllltrichter.

> Schlief3en Sie die Abdeckung des Einfllltrichters fur vorge-
mahlenen Kaffee.

> Driicken Sie die Taste 1 Kaffee.

- : , die voreingestellte Wassermenge flieRt in die

Tasse. Die Zubereltung stoppt automatisch, im Dlsplay

erscheint kurz . Danach wird

angezeigt.

S

29



3 Zubereitung auf Knopfdruck

Warme Milch und
Milchschaum

30

i Dieses Kapitel gilt fir die Profi- und die Easy-Cappuccino-
Dase.

Sie haben zwei Mdglichkeiten, warme Milch beziehungsweise Milch-
schaum zuzubereiten:
= Milch Portion @
= Die voreingestellte Milchmenge wird zubereitet.
= Milch &
= Es wird so lange Milch zubereitet, bis die Zubereitung durch
Driicken einer beliebigen Taste abgebrochen wird.

Beispiel: So bereiten Sie Milchschaum zu.
Voraussetzung: Im Display steht :
> Entfernen Sie die Schutzkappe von der Dise.

» Schlief3en Sie den Milchansaugschlauch an der Diise an. Ver-
wenden Sie flr einen Tetrapak Milch den langen, fur einen
Milchbehdlter den kurzen Schlauch.

» Stecken Sie das andere Ende in einen Tetrapak Milch oder
verbinden Sie es mit dem Milchbehélter.

» Stellen Sie eine Tasse unter die Dise.

i Falls Sie die Profi-Cappuccino-Diise verwenden, drehen Sie
den Wahlhebel auf die Position Milchschaum ©.

i Wenn Sie die Milch erwdrmen wollen, stellen Sie den Wahl-
hebel der Profi-Cappuccino-Diise auf die Position Milch 3.

) » Wahlen Sie mit dem Selector das Symbol Milch Portion .
@ » Driicken Sie den Selector.

3 4, die Milch wird aufgeschdumt. Die Zubereitung
stoppt automatisch nach Erreichen der vorelngestellten
Milchmenge. Im Display erscheint &

Damit die Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie diese regelma-
Rig spulen und reinigen. Die Beschreibungen finden Sie im Kapitel 5
»Pflege — Cappuccino-Diisex.



3 Zubereitung auf Knopfdruck

HeilRwasser Sie haben zwei Mdglichkeiten, HeiBwasser zuzubereiten:
= HeiRwasser Portion t»
= Die voreingestellte Wassermenge flie3t in die Tasse.
= HeiRwasser 1
= Esfliel3t so lange Wasser aus dem HeiBwasserauslauf, bis die
Zubereitung durch Driicken einer beliebigen Taste abgebro-
chen wird.

Bei der Zubereitung von HeilRwasser kénnen Sie folgende Tempera-
turen wahlen:

= Niedrig

= Normal

= Heil

A Verbriihungsgefahr durch heifl3e Wasserspritzer.
VORSICHT

> Vermeiden Sie direkten Hautkontakt.

Beispiel: So bereiten Sie eine Portion Heil3wasser zu.
Voraussetzung: Im Display steht
> Stellen Sie eine Tasse unter den HeiBwasserauslauf.
7) » Wahlen Sie mit dem Selector das Symbol HeiRwasser Por-
tion ©.
@ » Driicken Sie den Selector.
i und die voreingestellte Temperatur wer-

den angezeigt.

Durch mehrmaliges Driicken des Selectors (innerhalb von ca.
zwei Sekunden) konnen Sie die Temperatur individuell ein-
stellen. Diese Einstellung wird nicht gespeichert.

L]

die voreingestellte Wassermenge flieRt in die
Tasse. Die Zubereitung stoppt automatisch, im Display
erscheint &

3l



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Produkte Unter dem Programmpunkt ‘i konnen Sie individuelle
Einstellungen fir alle Kaffee- und Milchprodukte sowie HeiRwasser
vornehmen.

Folgende Einstellungen kénnen Sie dauerhaft vornehmen:

Produkt Menge Kaffeestarke Temperatur
1 Espresso,

1 Kaffee

2 Espressi,

2 Kaffee (pro Tasse)

Kaffee a la Carte

Latte macchiato, Milchmenge:
Cappuccino

Pause
Wassermenge:

Milch Portion
Milch - - -

HeilRwasser
Portion

HeilBwasser - _

Die dauerhaften Einstellungen im Programmiermodus folgen
immer dem gleichen Muster.

Beispiel: So dndern Sie die Mllchmenge von Latte macchiato von
it " 2 und

d|e Wassermenge von .
Voraussetzung: Im Display steht 4
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SW|tch
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis i

erscheint.

32



j—io

> > Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

) > Drehen Sie den Rotary Switch, bis &

' > Drehen Sie den Rotary Switch, bis i

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

: angezeigt
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

Im néchsten Schritt wéhlen Sie die Taste des Produkts, fiir das
Sie die Einstellung vornehmen wollen. Hierbei wird kein Pro-
dukt zubereitet.

> Driicken Sie die Taste Latte macchiato.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

. ange-
zeigt wird.

) » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besté-

tigen.
Im Display erscheint kurz :

:ange-
zeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢ :ange-
zeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.

Im Display erscheint kurz :

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢
zeigt wird.

: ange-

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢
zeigt wird.

33



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz :

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis & 1 T angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis % T angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis £ 2 7 angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Energiesparmodus Sie konnen Ihre IMPRESSA auf verschiedene Energiesparmodi ein-
(Energy Save Mode, stellen:
E.S.M.©) =

= |hre IMPRESSA ist stdndig in Bereitschaft.
= Alle Kaffee- und Milchprodukte sowie HeilBwasser kdnnen
ohne Wartezeit zubereitet werden.

= |hre IMPRESSA ist nur flr Kaffeeprodukte und HeiBwasser
standig in Bereitschaft.
= Vor Milchzubereitung muss das Gerat aufheizen.

= |hre IMPRESSA schaltet ca. funf Minuten nach der letzten
Zubereitung auf Spartemperatur und ist nicht in Bereit-
schaft.

= Vor Kaffee-, HeiBwasser- oder Milchzubereitung muss das
Gerat aufheizen.

Beispiel: So dndern Sie den Energiesparmodus von :
E i auf
Voraussetzung Im Display steht :
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SWltch
¢ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

34



Automatisches
Ausschalten

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis &
angezeigt wird.

& » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.

¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz :

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis 1 angezeigt wird.
& » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Durch das automatische Ausschalten Ihrer IMPRESSA kénnen Sie
Energie sparen. Ist die Funktion aktiviert, so schaltet sich Ihre
IMPRESSA nach der letzten Aktion am Gerat automatisch nach der
eingestellten Zeit aus.

i Das automatische Ausschalten kann zwischen 0,5 und 15
Stunden eingestellt werden.

Beispiel: So d&ndern Sie das automatische Ausschalten von :
auf & =71
Voraussetzung: Im Display steht
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
@ »Drlcken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
© »Drehen Sie den Rotary Switch, bis
angezeigt wird.
¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.

35



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Spilungen

36

» » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

Im Display erscheint kurz

T angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Sie kdnnen einstellen, ob die Spulung beim Einschalten manuell
ausgeldst werden soll oder automatisch erfolgt.

Sie kénnen einstellen, ob die Cappuccino-Spiilung sofort oder zehn
Minuten nach der Zubereitung eines Milchprodukts verlangt wird.

Beispiel: So stellen Sie ein, dass die Cappuccino-Spulung sofort
nach der Zubereitung eines Milchprodukts verlangt wird.

Voraussetzung: Im Display steht

>4

.
[O)
7

» » Drlcken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
wird.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SWltch

-i angezeigt

“ angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis ::
 angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz

> Drehen Sie den Rotary Switch, bi angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.




4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis &3 7 angezeigt wird.
' » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

Einstellungen auf Im Programmpunkt konnen Sie verschiedene Einstellun-
Werkseinstellung gen auf Werkseinstellung zuriicksetzen:
zurucksetzen . :

= Die Einstellungen (Wassermenge, Kaffeestéarke, Temperatur,
etc.) jedes Produkts kdnnen einzeln auf Werkseinstellung
zurlickgesetzt werden. Das entsprechende Doppelprodukt
wird ebenfalls auf Werkseinstellung zuriickgesetzt.

= Die Einstellungen (Wassermenge, Kaffeestarke, Temperatur)
aller Produkte werden auf Werkseinstellung zurtickgesetzt.

= Alle Kundeneinstellungen werden auf Werkseinstellung
zurlickgesetzt. Danach schaltet sich Ihre IMPRESSA aus.
= Das System wird geleert. Danach schaltet sich Ihre IMPRESSA
aus.

Beispiel: So stellen Sie die Werte von »Espresso« auf Werkseinstel-
lung zurtick.
Voraussetzung: Im Display steht :
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
@5 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis i angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.

© » Driicken Sie die Taste Espresso.
Im Display erscheint kurz ::

". Die Einstel-

lungen von »Espresso« sind auf Werkseinstellung zuriickge-
setzt.

37



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> » Drehen Sie den Rotary Switch, bis " ange-
zeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu

verlassen.

o)
Nt/

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis T angezeigt wird.
» Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

.
1\

Sperren Einstellungen im Programmpunk

= Jedes Produkt kann einzeln gesperrt werden, die Zuberei-
tung ist nicht méglich. Wird danach die Taste gedriickt, so
wird im Display kurz : angezeigt.

= Die Vorwahl der Kaffeestarke von Kaffee a la Carte wird

gesperrt.

= Alle Pflegeprogramme werden gesperrt und kénnen nicht
~ st

ausgeldst werden. Der Programmpunkt
gesperrt.

Beispiel: So sperren Sie die Taste 2 Espressi.
Voraussetzung: Im Display steht
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bIS

erscheint.
@3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis : i angezeigt
wird.

@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen

j=ie

Drehen Sie den Rotary Switch, um die Programmpunkte
: und i auszuwahlen.

f ™
<

> Driicken Sie den Rotary Switch.

38



[__LJ

1} » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> Driicken Sie die Taste 2 Espressi.
Im Display erscheint kurz :

Um die Sperrung aufzuheben, driicken Sie den Rotary Switch
und danach die jeweilige Taste des Produkts. Im Display
erscheint kurz

angezeigt wird.

» Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmpunkt zu
verlassen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis & 2 F angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus

zu verlassen.

Einheit Wassermenge Sie kdnnen die Einheit der Wassermenge von »ml« auf »oz« &ndern.

Beispiel: So &ndern Sie die Einheit der Wassermenge von &.. auf

Voraussetzung: Im Display steht :

%))
A3

'Y ¢§
7 O

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis ¢

@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bis #*

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis &
erscheint.

angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

* angezeigt
wird.

) > Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-

tigen.
Im Display erscheint kurz :

» Drehen Sie den Rotary Switch, bis & 1 F angezeigt wird.
> Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

39



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

auf

Sprache Beispiel: So &ndern Sie die Sprache von

Voraussetzung Im Display steht
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bIS
erscheint.
© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um die Einstellung zu besta-
tigen.
Im Display erscheint kurz

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis :

i angezeigt wird.

@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Programmiermodus
zu verlassen.

40



5 Pflege

Pflegetipps

Cappuccino-Diise
reinigen

VORSICHT

5 Pflege

Ihre IMPRESSA verfligt iber folgende integrierte Pflegeprogramme:

L]

Cappuccino-Duse reinigen
Gerét spllen
Cappuccino-Duse spiilen
Gerét reinigen

Gerat entkalken

Filter wechseln

Fuhren Sie die Reinigungen, die Entkalkung oder den Filter-
wechsel durch, wenn Sie im Display dazu aufgefordert wer-
den.

Damit Sie lange Freude an Ihrer IMPRESSA haben und um stets die
optimale Kaffeequalitdt sicherzustellen, sollte sie taglich gepflegt
werden.

Gehen Sie dabei wie folgt vor:

jie

Leeren Sie den Kaffeesatzbehélter und die Restwasserschale.
Spulen Sie diese mit warmem Wasser.

Spulen Sie den Wassertank mit klarem Wasser.

Zerlegen und splilen Sie die Dise (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Cappuccino-Duse spulenc).

Wischen Sie die Gerédteoberflache mit einem feuchten Tuch
ab.

Dieses Kapitel gilt fur die Profi- und die Easy-Cappuccino-
Duse.

Damit die jeweilige Dise einwandfrei funktioniert, sollten Sie sie
taglich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben.

Schaden am Gerdat und Riickstdnde im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlief3en.

>

Verwenden Sie ausschlieBlich original JURA-Pflegezubehr.

—io

[_[J

Sie werden von lhrer IMPRESSA nicht aufgefordert, die Diise
zu reinigen.
Der JURA-Cappuccino-Reiniger ist im Fachhandel erhaltlich.

41



5 Pflege

@ Sie kdnnen den Vorgang »Cappuccino-Duse reinigen« auch
online ausprobieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den
Knowledge Builder.

Cappuccino-Dise reinigen —  Voraussetzung: Im Display steht : i
manuell » Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SW|tch
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis i
erscheint.
@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

& » Driicken Sie den Rotary Switch.

! die Pflegetaste « leuch-
tet.

> Fillen Sie ein Gefé&R mit 250 ml frischem Wasser und geben
Sie eine Dosierkappe (max. 15 ml) des Cappuccino-Reinigers
hinein.

» Tauchen Sie den Milchansaugschlauch in das Gefal mit der
Reinigerlésung.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Dise verwenden, drehen
Sie den Wahlhebel auf die Position Milchschaum © oder
Milch [,

[

» Stellen Sie ein weiteres Gefal3 unter die Duse.
& » Dricken Sie die Pflegetaste.
/

", die Duse und der Schlauch

werden gereinigt.

E die Pflegetaste ¢ leuch-
tet.
> Spiilen Sie das Gefaflt griindlich aus, fiillen Sie es mit 250 ml
frischem Wasser und tauchen Sie den Milchansaugschlauch
hinein.
> Leeren Sie das andere Gefél3 und stellen Sie es wieder unter
die Duse.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

O / =7, die DUse und der Schlauch
werden mit frischem Wasser gesplilt.
Im Display erscheint &
wieder betriebsbereit.

i, Inre IMPRESSA ist

42



Gerét spilen

Cappuccino-Dise
spllen

Spulen nach Aufforderung

5 Pflege

Beim Einschalten der IMPRESSA wird nach dem Aufheizen eine Spu-
lung verlangt oder automatisch ausgeldst.

Im Programmiermodus kdnnen Sie einstellen, ob die Spilung beim
Einschalten manuell ausgelost werden muss oder automatisch
erfolgt (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus — Spilungenc).

Beim Ausschalten der IMPRESSA wird der Spiilvorgang automatisch
ausgeldst.
Sie kbnnen den Spuilvorgang jederzeit manuell auslésen.
Voraussetzung: Im Display steht
> Stellen Sie ein Gefél? unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

3 » Drehen Sie den Rotary Switch, bis

ange-
zeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um den Spiilvorgang auszu-

|6sen.

Die Spilung stoppt automatisch, Ihre IMPRESSA ist wieder
betriebsbereit.

i Dieses Kapitel gilt fiir die Profi- und die Easy-Cappuccino-
Dise.

Nach jeder Milchzubereitung verlangt die IMPRESSA eine Cappuc-
cino-Spulung.

Im Programmiermodus kdnnen Sie einstellen, ob die Spulung
sofort oder 10 Minuten nach der Zubereitung verlangt wird (siehe
Kapitel 4 »Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus — Spi-
lungen).

Voraussetzung: Im Display steht B i
und die Pflegetaste «

. leuchtet.

43



5 Pflege

Spllung manuell starten

Profi-Cappuccino-Duse
zerlegen und spilen

¥
b
Il

44

[

» Stellen Sie ein Gefald unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Diise verwenden, drehen Sie
den Wahlhebel auf die Position Dampf &.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
.7, die Duse wird gesplilt.
Der Vorgang stoppt automatisch, im Display erscheint

Sie kdnnen den Vorgang »Cappuccino-Diise spiilen« manuell star-

ten.

Voraussetzung: Im Display steht :

[

0

» Stellen Sie ein Gefald unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Diise verwenden, drehen Sie
den Wahlhebel auf die Position Dampf &.

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis #
erscheint.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

> Drehen Sie den Rotary Switch, bis :
= - angezeigt wird.

> Drlicken Sie den Rotary Switch, um die Spulung zu starten.
.7, die Duse wird gesplilt.

Der Vorgang stoppt automatisch, im Display erscheint

> Ziehen Sie die Dlse mit einer leichten Drehbewegung vor-
sichtig vom Connector System® ab.

» Demontieren Sie die Dise in ihre Einzelteile.

> Spulen Sie alle Teile der Duse grundlich unter flieBendem
Wasser.

> Setzen Sie die Dlise wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Diise optimal funktioniert.

> Stecken Sie sie fest auf das Connector System®.



Easy-Cappuccino-Dise
zerlegen und spulen

ok-

Gerat reinigen

VORSICHT

Reinigen nach Aufforderung

5 Pflege

» Ziehen Sie die Dlse mit einer leichten Drehbewegung vor-
sichtig vom Connector System® ab.

» Demontieren Sie die Duse in ihre Einzelteile.

> Spulen Sie alle Teile der Dise grundlich unter flieBendem
Wasser.

> Setzen Sie die Diise wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Dlse optimal funktioniert.

L]

» Stecken Sie sie fest auf das Connector System®.

Nach 220 Kaffeezubereitungen oder 80 Einschaltspiilungen verlangt
die IMPRESSA eine Reinigung.

Schéden am Gerét und Ruckstdnde im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschlief3en.
> Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegezubehdr.

Das Reinigungsprogramm dauert ca. 20 Minuten.
Unterbrechen Sie das Reinigungsprogramm nicht. Die Reini-
gungsqualitat wird dadurch beeintréchtigt.
JURA-Reinigungstabletten sind im Fachhandel erhéltlich.

o jmmie

[0

@ Sie kdnnen den Vorgang »Gerét reinigen« auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

Voraussetzung: Im Display wird
angezeigt, die Pflegetaste «- leuchtet.
s » Drlcken Sie die Pflegetaste.

: o

[__LJ

Wenn Sie die Reinigung noch nicht starten wollen, drehen Sie
den Rotary Switch, bis : BRI angezeigt wird.
Durch Driicken des Rotary Switch verlassen Sie das Pflegepro-
gramm. Die Aufforderung »Gerat reinigen« bleibt weiterhin
bestehen.

¢« » Drilcken Sie die Pflegetaste.

45



5 Pflege

Manuelles Reinigen

46

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
: die Pflegetaste ¢ leuchtet.
> Stellen Sie je ein GefaR unter den Kaffeeauslauf und unter
die Duse.
¢« » Dricken Sie die Pflegetaste.
i o, der Relnlgungsvorgang startet.
Der Vorgang unterbricht. -
die Pflegetaste. % leuchtet.
> Of‘fnen Sie die Abdeckung des Einflilltrichters fiir vorgemah-
lenen Kaffee.
> Werfen Sie eine JURA-Reinigungstablette in den Einfllltrich-
ter.
> Schlief3en Sie die Abdeckung des Einfulltrichters.
« > Driicken Sie die Pflegetaste.
E 7, es flieit mehrmals Wasser aus dem Kaffeeaus-
lauf und der Diise.

[0

Den aktuellen Stand der Reinigung kénnen Sie am Fort-
schrittsbalken mitverfolgen.

Der Vorgang unterbricht, : i
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaﬁeesatzbehalter

und setzen Sie diese wieder ein.

Die Reinigung ist abgeschlossen. Die IMPRESSA ist wieder

betriebsbereit.

Sie kdnnen den Vorgang »Gerét reinigen« manuell auslésen.

Voraussetzung: Im Display steht : i
» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary SW|tch
@ » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
@ » Dricken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

) » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.




5 Pflege

» Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch»), wie sie unter »Reinigen nach Auf-
forderung« beschrieben ist.

Gerat entkalken Die IMPRESSA verkalkt gebrauchsbedingt und verlangt automatisch
eine Entkalkung. Die Verkalkung hangt vom Hartegrad lhres Was-
sers ab.

A Reizungen durch Haut- und Augenkontakt mit dem Entkalkungs-
VORSICHT mittel sind nicht auszuschlieRen.

> Vermeiden Sie Haut- und Augenkontakt.
> Spllen Sie Entkalkungsmittel mit klarem Wasser ab. Nach
Augenkontakt Arzt aufsuchen.

VORSICHT Schaden am Gerat und Riickstande im Wasser durch falsche Entkal-
kungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
> Verwenden Sie ausschlieBlich original JURA-Pflegezubehdr.

VORSICHT Bei Unterbrechung des Entkalkungsvorgangs sind Schaden am
Gerdt nicht auszuschlief3en.
> Flhren Sie die Entkalkung komplett durch.

VORSICHT Schéden an empfindlichen Flachen durch Kontakt mit Entkalkungs-
mittel sind nicht auszuschlieRen.
> Entfernen Sie Spritzer sofort.

Das Entkalkungsprogramm dauert ca. 45 Minuten.
JURA-Entkalkungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.
Wenn Sie eine Filterpatrone CLARIS verwenden und diese akti-
viert ist, erscheint keine Aufforderung zum Entkalken.

e jmmie jmmie

@ Sie kénnen den Vorgang »Gerat entkalken« auch online aus-
probieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

Entkalken Voraussetzung: Im Display steht &3 77

nach Aufforderung und die Pflegetaste «+ leuchtet.
¢« » Dricken Sie die Pflegetaste.

[

47



5 Pflege

48

i

[0

Wenn Sie die Entkalkung noch nicht starten wollen, drehen
Sie den Rotary Switch, bis = i angezeigt wird.
Durch Driicken des Rotary Switch verlassen Sie das Pflegepro-
gramm. Die Aufforderung »Gerat entkalken« bleibt weiterhin
bestehen.

> Dricken Sie die Pflegetaste.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.

» Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Losen Sie den Inhalt einer Blister-Schale (drei JURA-Entkal-
kungstabletten) in einem GefaR vollstandig in 600 ml Was-
ser auf. Dies kann einige Minuten dauern.

> Fiillen Sie die Lésung in den leeren Wassertank und setzen
Sie ihn ein.

, die Pflege-
taste « leuchtet.

» Entfernen Sie die Diise vom Connector System®.

> Stellen Sie je ein GefaR unter den Heiwasserauslauf und das
Connector System®.

> Driicken Sie die Pflegetaste.
£ 7, es flieRt Wasser aus dem Connector System®

und dem Heil3wasserauslauf. Die Pflegetaste «+ blinkt wéah-

rend des Entkalkungsvorgangs.

Den aktuellen Stand der Entkalkung kénnen Sie am Fort-
schrittsbalken mitverfolgen.

Der Vorgang unterbricht, :
> Leeren Sie die Gefél3e unter dem Heiwasserauslauf und
dem Connector System®.
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehélter
und setzen Sie diese wieder ein.

» Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn griindlich
aus.

» Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.



5 Pflege

: i, die Pflegetaste «+ leuchtet.
> Setzen Sie die Diise wieder auf.
> Stellen Sie je ein GefaR unter den Kaffee- und HeilRwasser-
auslauf und unter die Dise.
« » Drilcken Sie die Pflegetaste.
7, es fliel3t Wasser aus der Diise und dem Heil3-
wasserauslauf.
Der Vorgang unterbricht,
.7, es flieRt Wasser aus dem Kaffeeauslauf.
Der Vorgang stoppt automatisch, : .
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Entkalkung ist abgeschlossen. Die IMPRESSA heizt auf
und ist wieder betriebsbereit.

Im Falle eines unvorhergesehenen Abbruchs des Entkalkungs-
vorgangs spllen Sie den Wassertank griindlich aus.

[T

Manuelles Entkalken Sie kdnnen den Vorgang »Gerat entkalken« manuell ausldsen.

Voraussetzung: Im Display steht : und der Filter

ist nicht aktiviert.

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.

> Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt

einzusteigen.

G

)
&

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.
s E =
> Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch »), wie sie unter »Entkalken nach
Aufforderung« beschrieben ist.

Filter wechseln Nach dem Durchfluss von 50 Litern Wasser durch den Filter ist
dessen Wirkung erschopft. Ihre IMPRESSA verlangt einen Fil-

terwechsel.

L]

49



5 Pflege

Wechsel nach Aufforderung

50

Nach zwei Monaten ist die Wirkung des Filters erschopft.
Uberwachen Sie die Zeitdauer mit der Datumsscheibe auf der
Patronenhalterung.

Wenn die Filterpatrone CLARIS nicht aktiviert ist, erscheint
keine Aufforderung zum Filterwechsel.

[0

[0

@ Sie kdnnen den Vorgang »Filter wechseln«auch online auspro-
bieren. Besuchen Sie unter www.jura.com den Knowledge
Builder.

So ersetzen Sie die Filterpatrone CLARIS bei Aufforderung lhrer
IMPRESSA.

Voraussetzung Im Display wird
angezeigt und die Pflegetaste Ieuchtet
« > Driicken Sie die Pflegetaste.

Wenn Sie den Filterwechsel noch nicht starten wollen, drehen
Sie den Rotary Switch, bis i angezeigt wird.
Durch Driicken des Rotary Switch verlassen Sie das Pflegepro-
gramm. Die Aufforderung »Filter wechseln« bleibt weiterhin
bestehen.

jie

« > Driicken Sie die Pflegetaste.

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Klappen Sie die Patronenhalterung auf.

» Entfernen Sie die alte Filterpatrone CLARIS und die Verlange-
rung.

» Stecken Sie die Verlangerung oben auf eine neue Filter-
patrone.

» Setzen Sie die Filterpatrone mit leichtem Druck in den Was-
sertank ein.

» SchlieRen Sie die Patronenhalterung. Sie rastet horbar ein.

> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.



5 Pflege
> Stellen Sie ein Gefal (mind. 500 ml) unter die Dise.

Falls Sie die Profi-Cappuccino-Diise verwenden, stellen Sie
den Wahlhebel der Diise auf die Position Dampf &.

L]

s » Drlcken Sie die Pflegetaste.
", es erfolgt ein Wasserauslauf bei der

Dise.

i Sie kénnen die Filterspulung jederzeit unterbrechen.
Driicken Sie hierzu eine beliebige Taste.

i Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschadlich noch geschmacksbeeintréchti-
gend.

Die Filterspiilung stoppt nach ca. 500 ml automatisch. Die
IMPRESSA heizt auf und ist wieder betriebsbereit.

Manueller Filterwechsel Sie kbnnen den Vorgang »Filter wechseln« manuell ausldsen.

Voraussetzung: Der Filter ist aktiviert und im Display steht

» Offnen Sie die Abdeckung des Rotary Switch.
& » Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bis
erscheint.
¢ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.

© » Drehen Sie den Rotary Switch, bis & %
angezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch.
i = be | E L
> Fahren Sie fort mit der zweiten Handlungsaufforderung
(gekennzeichnet durch »), wie sie unter »Wechsel nach Auf-
forderung« beschrieben ist.

51



5 Pflege

Bohnenbehalter
reinigen

A

WARNUNG

Wassertank entkalken

52

Kaffeebohnen kénnen eine leichte Fettschicht aufweisen, die an den
Waénden des Bohnenbehélters zuriickbleibt. Diese Riickstande kon-
nen das Kaffeeresultat negativ beeinflussen. Reinigen Sie deshalb
von Zeit zu Zeit den Bohnenbehélter.

Zerquetschen der Finger durch laufendes Mahlwerk.

>

Schalten Sie das Gerat vor Arbeiten am Mahlwerk mit der
Taste Ein/Aus ¢) aus.
Schalten Sie das Gerat am Netzschalter == aus.

» Offnen Sie die Abdeckung des Bohnenbehélters und entfer-
nen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Entfernen Sie die Bohnen mit dem Staubsauger.

> Losen Sie die Schraube im Bohnenbehélter und klappen Sie
den Fingerschutz hoch.

> Entfernen Sie die restlichen Bohnen mit dem Staubsauger.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter mit einem trockenen, wei-
chen Tuch.

> Klappen Sie den Fingerschutz herunter und schrauben Sie
ihn wieder fest.

> Fiillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehdlter, schlieBen
Sie den Aromaschutzdeckel und die Abdeckung des Boh-
nenbehélters.

Der Wassertank kann verkalken. Um eine einwandfreie Funktion
Ihrer IMPRESSA zu gewahrleisten, sollten Sie von Zeit zu Zeit den
Wassertank entkalken.

» Entfernen Sie den Wassertank.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS verwenden, entfernen Sie
diese.

» Entkalken Sie den Tank mit einem handelstblichen, milden
Entkalkungsmittel nach Anleitung des Herstellers.

> Spllen Sie danach den Wassertank griindlich aus.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS verwenden, setzen Sie
diese wieder ein.

» Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.



6 Meldungen im Display

6 Meldungen im Display

Meldung

Ursache/Folge

Mafnahme

Der Wassertank ist leer.

Sie kdnnen weder Kaffeeprodukte
noch Heifwasser oder Milchpro-
dukte zubereiten.

> Fillen Sie den Wassertank
(siehe Kapitel 1 »Vorbereiten und
in Betrieb nehmen — Wassertank
fllen).

Der Kaffeesatzbehdlter ist voll. Sie
konnen keine Kaffeeprodukte
zubereiten, HeilRwasser- oder
Milchzubereitung ist mdglich.

> Leeren Sie den Kaffeesatz-
behélter und die Restwasser-
schale.

Die Restwasserschale ist voll. Sie
konnen weder Kaffeeprodukte
noch Heifwasser oder Milchpro-
dukte zubereiten.

> Leeren Sie die Restwasser-
schale.

Die Restwasserschale ist nicht
richtig oder gar nicht eingesetzt.
Sie kdnnen weder Kaffeeprodukte
noch Heifwasser oder Milchpro-
dukte zubereiten.

» Setzen Sie die Restwasserschale
ein.

> Reinigen Sie die Metallkontakte
hinten an der Restwasserschale.

Der Bohnenbehdlter ist leer.

Sie kdnnen keine Kaffeeprodukte
zubereiten, HeilRwasser- oder
Milchzubereitung ist méglich.

> Fllen Sie den Bohnenbehélter
(siehe Kapitel 1 »VVorbereiten und
in Betrieb nehmen — Bohnenbe-
hélter fullenc).

Die IMPRESSA verlangt eine
Spulung oder die Fortsetzung
eines gestarteten Pflegepro-
grammes.

> Dricken Sie die Pflegetaste, um
die Spulung auszuldsen oder um
das Pflegeprogramm fortzusetzen.

Die IMPRESSA verlangt eine
Cappuccino-Spulung.

> Dricken Sie die Pflegetaste, um
die Cappuccino-Spilung
auszuldsen.

Nach 220 Zubereitungen oder
80 Einschaltspulungen fordert die
IMPRESSA eine Reinigung.

> Fihren Sie die Reinigung durch
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Gerat
reinigenc).

53



6 Meldungen im Display

Meldung

Ursache/Folge

MaRnahme

Nach 250 Zubereitungen fordert
die IMPRESSA eine Reinigung.

> Flhren Sie die Reinigung durch
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Gerat
reinigenc).

Die IMPRESSA fordert eine
Entkalkung.

> Fuhren Sie die Entkalkung
durch (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Gerat entkalken).

Die IMPRESSA fordert eine
Entkalkung.

> Fuhren Sie die Entkalkung
durch (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Gerat entkalken).

Nach dem Durchfluss von 50 Liter
Wasser durch den Filter oder
nach zwei Monaten ist dessen
Wirkung erschopft.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone
CLARIS (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Filter wechseln).

Nach dem Durchfluss von 55 Liter
Wasser durch den Filter ist dessen
Wirkung erschopft.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone
CLARIS (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Filter wechseln).

Im EinfUlltrichter befindet sich zu
wenig vorgemahlener Kaffee, die
IMPRESSA bricht den Vorgang ab.

> Fillen Sie bei der néchsten
Zubereitung mehr vorgemahle-
nen Kaffee ein

(siehe Kapitel 3 »Zubereitung auf
Knopfdruck — Vorgemahlener
Kaffeeq).

54



7 Stérungen beheben

7 Storungen beheben

Problem

Ursache/Folge

MaRnahme

Mahlwerk macht sehr laute
Geréausche.

Im Mahlwerk befinden
sich Fremdkdrper.

> Kontaktieren Sie lhren JURA-
Servicepartner (siehe »JURA-Kontakte /
Rechtliche Hinweisex).

Es entsteht zu wenig
Schaum beim Aufschdu-
men von Milch oder Milch
spritzt aus der Cappuccino-
Duse.

Die Cappuccino-Dse ist
verschmutzt oder falsch
montiert.

> Spulen und reinigen Sie die Cappuc-
cino-Duse (siehe Kapitel 5 »Pflege —
Cappuccino-Disex).

> Montieren Sie die Cappuccino-Diise
korrekt und stecken Sie sie fest auf das
Connector System® (siehe Kapitel 5
»Pflege — Diise zerlegen und spiilenc).

Bei Kaffeezubereitung flie3t
der Kaffee nur tropfen-
weise.

Der Kaffee bzw. der
vorgemabhlene Kaffee ist
zu fein gemahlen und
verstopft das System.

> Stellen Sie das Mahlwerk gréber ein
oder verwenden Sie gréber vorgemah-
lenen Kaffee (siehe Kapitel { »Vorberei-
ten und in Betrieb nehmen — Mahlwerk
einstellen).

Wasserhdrte kann nicht
eingestellt werden.

Die Filterpatrone CLARIS
ist aktiviert.

> Deaktivieren Sie die Filterpatrone
CLARIS im Programmiermodus.

/

wird
angezeigt, obwohl der
Bohnenbehalter geftillt
wurde.

Das Mahlwerk ist noch
nicht komplett mit
Bohnen geflllt.

> Bereiten Sie eine Kaffeespezialitéat zu.

/

wird
trotz leerem Bohnenbehél-
ter nicht angezeigt.

Die Bohnentiberwachung
ist verschmutzt.

> Reinigen Sie den Bohnenbehélter
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Bohnenbehal-
ter reinigen).

wird

standig angezeigt.

Die Metallkontakte der
Restwasserschale sind
verschmutzt oder nass.

> Reinigen und trocknen Sie die
Metallkontakte hinten an der
Restwasserschale.

wird trotz
vollem Wassertank
angezeigt.

Der Wassertankschwim-
mer ist verklemmt.

> Entkalken Sie den Wassertank
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Wassertank
entkalkenc).

55



7 Stérungen beheben

Problem

Ursache/Folge

MaRnahme

i wird angezeigt.

Wurde das Gerdt langere
Zeit Kélte ausgesetzt, ist
aus Sicherheitsgriinden
das Aufheizen gesperrt.

> Wérmen Sie das Gerat bei Zimmer-
temperatur auf.

-Mel-

Andere

dungen werden angezeigt.

» Schalten Sie die IMPRESSA am
Netzschalter aus. Kontaktieren Sie Ihren
JURA-Servicepartner (siehe »JURA-
Kontakte / Rechtliche Hinweisex).

56

i Konnten die Stérungen nicht behoben werden, kontaktieren
Sie Ihren JURA-Servicepartner (siehe »JURA-Kontakte / Recht-

liche Hinweisex).



8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

Transport / System Bewahren Sie die Verpackung der IMPRESSA auf. Sie dient zum
leeren Schutz beim Transport.

Um die IMPRESSA beim Transport vor Frost zu schiitzen, muss das
System geleert werden.

Voraussetzung: Im Display steht :

> Driicken Sie den Rotary Switch so lange, bIS

®
erscheint.
@ » Drehen Sie den Rotary Switch, bi ngezeigt wird.
@ » Driicken Sie den Rotary Switch, um in den Programmpunkt
einzusteigen.
: ol
Ty » Drehen Sie den Rotary SWltch bis
i : . angezeigt wird.

& > Drucken Sie den Rotary Switch.

> Entfernen Sie den Wassertank.
: w4, die Pflegetaste «+ leuchtet.

> Stellen Sie je ein GefaR unter den HeiBwasserauslauf und
unter die Cappuccino-Duse.

« > Drlcken Sie die Pflegetaste.

: ", es erfolgt ein geringer Wasserauslauf
aus dem HeilRwasserauslauf und der Cappuccino-Duse. Der
Vorgang stoppt automatisch, lhre IMPRESSA schaltet sich
aus.

1 Bei der nichsten Inbetriebnahme muss das System wieder
gefiillt werden (siehe Kapitel 1 »Vorbereiten und in Betrieb
nehmen — Erste Inbetriebnahmex).

Entsorgung Bitte entsorgen Sie Altgerdte umweltgerecht.
Altgeréte enthalten wertvolle recyclingféhige Materialien, die einer
E Verwertung zugefiihrt werden sollten. Entsorgen Sie Altgerate des-
— halb Uiber geeignete Sammelsysteme.

57



9 Technische Daten

9 Technische Daten

58

Spannung 220-240 V~, 50 Hz
Leistung 1450 W
Luftschallemission L,<70dB (A)
Konformitétszeichen CEB
Energieverbrauch : 40 Wh
Energieverbrauch : 20 Wh
Energieverbrauch : 15Wh

Pumpendruck

statisch max. 15 bar

Fassungsvermdgen Wassertank

571

Fassungsvermdgen Bohnenbehélter

2809
(optional 750 g)

Fassungsvermdgen Kaffeesatzbehélter

max. 40 Portionen

Kabelldnge ca.l,lm
Gewicht 13,8 kg
MaRe Bx HxT) 41x 47x 39 cm




Index

A

Abdeckung
Bohnenbehalter 4
Einfllltrichter fur vorgemahlenen Kaffee
4

Aromaschutzdeckel 4

Aufstellen 10

Ausschalten 17

Automatisches Ausschalten 35

B

Bedienmdglichkeiten 18
Bestimmungsgemalie Verwendung 6
Bohnenbehélter

Abdeckung 4

Aromaschutzdeckel 4

Fillen 11

Reinigen 52

C

Cappuccino-Diise
Easy-Cappuccino-Dise 10
Profi-Cappuccino-Dise 10
Reinigen 41
Spulen 43

CLARIS-Filterpatrone
Einsetzen und aktivieren 12
Wechseln 49

Connector System® 4, 10

D

Dauerhafte Einstellungen im Programmier-
modus 32
Display, Meldungen 53
Drehknopf Mahlgradeinstellung 4
Diise
Easy-Cappuccino-Diise 10
Profi-Cappuccino-Dise 10

E

Easy-Cappuccino-Duse
Zerlegen und spulen 45
Einflltrichter fir vorgemahlenen Kaffee 4

G

Index

Einmalige Einstellungen vor und wéhrend der
Zubereitung 19

Einschalten 16

Einstellungen
Dauerhafte Einstellungen im Program-
miermodus 32
Einmalige Einstellungen vor und wéhrend
der Zubereitung 19
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 20

Energiesparmodus 34

Entkalken
Gerat 47
Wassertank 52

Erste Inbetriebnahme 11

Espresso 26

Fehler
Stérungen beheben 55
Filter
Einsetzen und aktivieren 12
Wechseln 49
Fillen
Bohnenbehélter 11
Wassertank 11

Gerat
Aufstellen 10
Ausschalten (Stand-by) 17
Einschalten 16
Entkalken 47
Reinigen 45
Spulen 43

Handlungsaufforderung
Verwendete Symbole 9
Hartegrad Wasser 14
HeilRwasser 31
HeiRwasser Portion 31
HeiBwasserauslauf 4

59



Index

Inbetriebnahme, Erste 11

Informationen und Pflegestatus abfragen 23

Internet 10

K

Kaffee 27
Kaffee a la Carte 27
Kaffeeauslauf, hohenverstellbar 4

M

Mahlgrad
Drehknopf Mahlgradeinstellung 4
Mahlwerk einstellen 15
Meldungen im Display 53
Milch
Milch Portion 30

N
Netzschalter 4

P

Pflege 41
Pflegetipps 41
Pflegestatus abfragen 23
Probleme
Storungen beheben 55
Profi-Cappuccino-Duse 4, 10
Zerlegen und spulen 44
Programmiermodus 32
Automatisches Ausschalten 35
Einheit Wassermenge/Uhrzeitformat 39
Energie-Spar-Modus 34
Produkte 32
Sprache 40
Spilungen 36
Pulverkaffee
Vorgemahlener Kaffee 29

R
Reinigen
Bohnenbehélter 52
Cappuccino-Diise 41
Gerét 45
Restwasserschale 4

60

Selector 5

Sicherheit 6

Sicherheitshinweise 6

Sprache 40

Spiilen
Cappuccino-Diise 43
Gerét 43

Spilungen 36

Storungen beheben 55

Stromanschluss
Technische Daten 58

Symbolbeschreibung 9

System leeren 57

\%

Vorgemahlener Kaffee 29
Einflltrichter 4

W

Wasserhdrte 14
Ermitteln und Einstellen 14
Wassermenge dauerhaft der Tassengrofie
anpassen 20
Wassertank 4
Entkalken 52
Fullen 11

z

Zubereitung
Auf Knopfdruck 26
Cappuccino 28
Espresso 26
Heilwasser 31
Kaffee 27
Kaffee & la Carte 27
Vorgemabhlener Kaffee 29



61



62



63



Art. 69200/Xs95/de/20100303

JURA-Kontakte / Rechtliche Hinweise

Ihr JURA-Servicepartner:

Richtlinien

Technische
Anderungen

Feedback

Copyright

64

JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstral3e 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tel.: +4162 38 98 233
WWW.jura.com

Das Gerdt entspricht den folgenden Richtlinien:
= 2006/42/EG — Maschinenrichtlinie
= 2004/108/EG — Elektromagnetische Vertréglichkeit
= 2009/125/EG — Energierichtlinie

Technische Anderungen vorbehalten.
Die im Buch zur IMPRESSA Xs95/Xs90 One Touch verwendeten lllus-
trationen zeigen das Modell IMPRESSA Xs95 One Touch. lhre
IMPRESSA kann in Details abweichen.

lhre Meinung ist uns wichtig! Nutzen Sie den Kontakt-Link unter
WWW.jura.com.

Die Bedienungsanleitung enthdlt Informationen, die durch Copy-
right geschiitzt sind. Fotokopieren oder Ubersetzen in eine andere
Sprache ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch die JURA
Elektroapparate AG nicht zulassig.




